ciência de seu conteúdo, bem como dos demais documentos vinculados ao presente, sujeitando-se às 

normas da Lei 8.666/93 e a totalidade das cláusulas contratuais aqui estabelecidas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto, o valor global de R$ 2.106.754,16 
(dois milhões, cento e seis mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos), daqui por 
diante denominado “Valor Contratual”, que será empenhado à conta de recursos das seguintes dotações 
orçamentárias:

09.01.27.812.0090.1329.4490.51.1965.0199
Construção do Complexo Esportivo Pista de Arrancadas –

[...]

de telha de fibrocimento e mão de obra especializada para reposição/substituição de
cobertura de prédios do Município de Enéas Marques - PR, atingidos pelo granizo do dia
28 de maio de 2021, conforme condições, quantidades e especificações contidas neste
instrumento e seus anexos, COM VALOR MÁXIMO DE R$ 130.922,13 (cento e trinta mil,
novecentos e vinte e dois reais e treze centavos). Entrega e abertura dos Envelopes:
14/12/21 as 13:45. O Edital poderá ser obtido no site do município:
eneasmarques.atende.net, dúvidas entrar em contato pelo fone (0**46)3544-2103 ou na
Avenida Joaquim Bonetti, 579, nos dias úteis, de Segunda à Sexta-feira, das 8h00min às

[...]

para aferição da temperatura corpórea conforme necessidade das Secretarias Municipais",
e ADJUDICA o objeto em favor da empresa NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 12.095.582/0001-16, vencedora do item 01
com valor total de R$ 20.298,45 (vinte mil e duzentos e noventa e oito reais e quarenta e
cinco centavos). O processo atendeu a legislação pertinente em toda sua tramitação,
conforme Parecer nº 830/2021 da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 25 de novembro de 2021.
NASSIB KASSEM HAMMAD

AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

Federal repassados através da portaria nº 369/2020, de 29/04/2020, visando
contribuir para a realização de reuniões remotas, do Conselho Municipal de
Assistência Social - CMAS e demais Conselhos vinculados à área de Assistência
Social e Gestão do SUAS. VALOR MÁXIMO: R$ 39.344,87 (trinta e nove mil
trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos). TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Item. SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais
6320/2017 e 8089/2020.SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e

[...]

1 86271 Manutenção HIDRANTES 19  R$ 15,01   R$         285,19  

1 94669 RECARGA DE EXTINTOR PORTÁTIL DE INCÊNDIO ABC 4Kg 138  R$ 18,00   R$     2.484,00  

1 107762 RECARGA DE EXTINTOR PORTÁTIL DE INCÊNDIO ABC 6Kg 52  R$ 20,00   R$     1.040,00  

R$   18.999,99 

VALOR: global de R$ 18.999,99 (dezoito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 
PRAZO: terá vigência de até 12 (doze) meses. 

REPUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 172/2021 de 16 de novembro de 2021. 
CONTRATANTE: Município de Foz do Iguaçu/PR. 
CONTRATADA: L C C A COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA 
CNPJ Nº:

[...]

3 Lote de terra urbano com inscrição imobiliária nº 10.2.04.28.0559, com área total de 2.998,05 m², 
localizado no Distrito Industrial Parque Morumbi I; 

Lote nº 04 

Lote de terra urbano com inscrição imobiliária nº 10.2.04.28.0689, com área total de 4.073,67 m², localizado 
no Distrito Industrial Parque Morumbi I; 

VALOR: a mensal de R$ 9.236,6516 (nove mil duzentos e trinta e seis reais e seis mil quinhentos e dezesseis 
décimos de milésimos de centavos), perfazendo o valor global de R$ 665.038,92 (seiscentos e sessenta e 
cinco mil, trinta e oito reais e noventa e dois centavos).  
PRAZO:  máximo de 60 (sessenta) parcelas mensais e consecutivas, a contar da data de assinatura da 
opção de compra, sendo reajustadas pelos índices oficiais de atualização financeira do Município e com 
carência de 12 (doze) meses.